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نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور در دانشگاه شیراز

نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور بهمیزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.

به گزارش اداره تربیت بدنی دانشگاه بناب به نقل از روابط عمومی دانشگاه شیراز، پنجاه ودومین نشست مدیران تربیت
بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، از سوم خردادماه به مدت سه روز، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار

گردیده است.
آیین گشایش این رویداد، صبح پنجشنبه ۴خردادماه، با حضور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور،
جمعی از مدیران وزارت عتف و همچنین مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در تالار

دستغیب مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز ترتیب یافت.

ورزش برای تمام دانشجویان در همۀ دانشگاه ها
دکتر هاشم داداش پ&zwj;&zwj;&zwj;ور معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان در این
رویداد با بیان اینکه شعار ما در سازمان امور دانشجویان «ورزش برای همه ی دانشجوها در همه ی دانشگاه ها است»؛
گفت: هدف ما فعال سازی دانشجویان در حوزه ی ورزش است؛ به همین منظور همه ی امکانات و فضاهای ورزشی

دانشگاه ها باید در اختیار تمام دانشجویان قرار گیرد.

وی با انتقاد از اینکه امکانات و فضاهای ورزشی به جای اینکه برای استفادۀ عموم دانشگاهیان درنظر گرفته شود، به
منظور درآمدزایی برای دانشگاه ها اجاره داده شود یا صرفا در اختیار دانشجویان تربیت بدنی قرار بگیرد؛ اظهار کرد: ما
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حق نداریم تا زمانی که دانشجو این ظرفیت را نیاز دارد، آن را در اختیار فضاهای بیرون از دانشگاه قرار بدهیم؛ چراکه
هزینه ی که آسیب های اجتماعی هم بسیار بیش تر از مبلغی است که از قبل این درآمد درمی آید و اگر نتوانیم در
حوزه ی ورزشی برای دانشگاهیان برنامه ریزی کنیم، دچار چالش های بزرگ تری در این عرصه خواهیم شد. در برخی از
دانشگاه ها کلیه ی فضاها و امکانات ورزشی در اختیار دانشکده ی تربیت بدنی قرار دارد و باقی دانشجویان از آن بهره
اختیار کلیه امکانات و فضاهای ورزشی در  باید همه ی  فراگیری ورزش  برند، درصورتی که در موضوع  اندکی می 

دانشجویان قرار گیرد.

معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوری ادامه داد: ما موظف هستیم برای فراگیری ورزش در عرصه ی دانشگاهی اقداماتی
انجام دهیم که به فعال سازی قشر دانشجو برای دست یابی به اهداف عالی کشور در حوزه ی علمی و جسمی و
پویایی دانشجویان بیانجامد؛ بنابراین باید به ورزش دانشگاهی به معنای اعم آن یعنی همگانی کردن آن و به معنای

اخص آن، یعنی اثرگذاری آن در فضای کشور بپردازیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان اظهار کرد: دوران کرونا فضاهای دانشگاهی را با رخوت مواجه کرده بود. به منظور
بازگرداندن پویایی به فضای دانشگاه ها از سال گذشته اقدامات بسیاری در حوزه ی ورزش دانشگاهی انجام دادیم که
ازجمله ی آن ها می توانیم به برگزاری ۵ المپیاد «قهرمانی، همگانی، بین الملل، شاهد و ایثارگر و ورزش ساحلی»

اشاره کنیم که تنها در یک المپیاد قهرمانی ۱۵۰هزار دانشجو شرکت کردند.
وی با اشاره به اینکه هدف از برگزاری این المپیادها استفاده از ظرفیت دانشجویان برای بهبود شرایط جسمی و روحی
آنان بود؛ تصریح کرد: ورزش در فضاهای دانشگاهی با برگزاری این المپیادها رونق یافت؛ به نحوی که اکنون می توانم

بگویم ورزش در دانشگاه ها به قبل از کرونا بازگشته است.

دکتر دادش پور افزود: گام اول ما برگزاری المپیادها و بازگشتن به فضای قبل از کرونا بود. گام بعدی ما فراگیری ورزش در
دانشگاه ها و احیای عرصه ی ورزش دانشگاهی و بازگرداندن آن به صدر ورزش در کشور است. در این زمینه نیز فعالیت
هایی انجام داده ایم. به عنوان نمونه سال گذشته با همکاری فدراسیون ورزش های دانشگاهی لیگ های سراسری را
در سه رشته ی ورزشی راه اندازی کرده ایم و برای سال جاری با همکاری فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی،
اداره کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان و پژوهشگاه تربیت بدنی تعداد آن ها را به 7 لیگ سراسری خواهیم

رساند.

رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: لیگ های سراسری مختصِ دانشگاه های دولتی نیستند و شامل همه ی
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی می شوند. تمام این اقدامات در راستای فعال سازی ورزش دانشگاهی و حضور

ورزش دانشگاهی در عرصه ی ورزش کشور است.
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ورود به 2 المپیاد ورزش فناورانه و بازی های بومی محلی تا سال آینده
معاون وزیر علوم تصریح کرد: 5 المپیاد تاکنون طراحی شده است؛ اما قصد داریم به دو المپیاد دیگر 1-ورزش فناورانه و 2-

بازی های بومی محلی ورود یابیم.

وی توضیح داد: در حوزه ی ورزش فناورانه قصد داریم تا با استفاده از فناوری های راهبردی همچون هوش مصنوعی از
فناوری در عرصه ی ورزش استفاده کنیم. درخصوص بازی های بومی و محلی نیز از نظر ما بسیاری از بازی های بومی و

محلی قابلیت ملی شدن دارند و باید به آن ها توجه کرد.

دکتر داداش پور اظهار کرد: بازی های همبستگی ورزش دانشگاهی کشورهای اسلامی نیز یکی دیگر از اقدامات ما در
را به تا ورزش  انجام دهیم. همچنین در تلاش هستیم  آینده  تا سال  حوزه ی ورزش فراملی است که قصد داریم 
کشورهای همجوار بکشانیم. هدف ما نیز این است که بتوانیم عرصه ی ملی را به عرصه ی فراملی گره بزنیم و

دیپلماسی ورزشی را در خدمت جذب دانشجویان بین الملل قرار دهیم.

رئیس سازمان امور دانشجویان در پایان تأکید کرد: همکاران در عرصه ی تربیت بدنی باید مبتنی بر یک برنامه ریزی روشن
عمل کنند و با یک چشم انداز واقع بینانه به طراحی فعالیت های خود بپردازند تا بتوانیم براساس آن ها قطب های

ورزشی مبتنی بر مزیت های استانی را شکل دهیم.

مسؤولیت دانشگاه ها در ترویج اخلاق ورزشی
رئیس دانشگاه شیراز نیز در پنجاه ودومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور
ضمن گرامیداشت دهه ی کرامت، به معرفی دانشگاه شیراز پرداخت و گفت: جا دارد که در این نشست تخصصی که به

موضوع تربیت بدنی اختصاص دارد؛ به اخلاق در ورزش نیز توجه ویژه شود.
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دکتر محمد مؤذنی با اشاره به نقش ورزش در حوزه های مختلف گفت: علی رغم اینکه در بسیاری از رشته های
ورزشی درخشش و پیشرفت خوبی در سطح ملی و بین المللی داشته ایم؛ اما متأسفانه از نظر اخلاق در ورزشی

خیلی عقب هستیم.
وی اظهار کرد: انتظار طبیعی این است که در یک جامعه ی اسلامی که از فرهنگ غنی انسان ساز برخوردار هست،

عرصه ی ورزش کشور هم آمیخته با اخلاق و انسانیت باشد.

رئیس دانشگاه شیراز گفت: متأسفانه آنچه که ما در کف جامعه به ویژه در عرصه ی قهرمانی با آن مواجه هستیم، این
است که بسیاری از اوقات، حاشیه های ورزش بر متن آن غلبه پیدا می کند.

از این بابت دانشگاه ها و به ویژه تربیت بدنی دانشگاه ها مسئولیت بزرگی برعهده دارند، چراکه وی اظهار کرد: 
دستاوردهای عرصه ی ورزش دانشجویی درنهایت به عرصه ی ملی کشیده می شود. بنابراین یکی از رسالت های

دانشگاه ها، ترویج روح فتوت و جوانمردی و توجه به اخلاق ورزشی در دانشگاه هاست.

المپیادهای ورزش های دانشجویی از تابستان آغاز می شود
دکتر ابراهیم علیدوست مدیرکل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان هم در این مراسم گفت: اداره کل تربیت بدنی
سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در راستای اهداف کلان و تحقق چشم انداز تربیت بدنی و ورزش
دانشگاه ها یعنی کمک به رشد و شکوفای ابعاد معنوی، جسمانی، عاطفی و اجتماعی دانشجویان از طریق فعالیت

های مفرح و سلامت بخش تربیت بدنی و ورزش سعی در اجرای رسالت خویش در چارچوب وظایف محوله دارد.

وی ادامه داد: در همین چارچوب اداره کل تربیت بدنی در حوزه های فنی و مسابقات قهرمانی، توسعه ورزش همگانی و
تفریحی از طریق توسعه رویدادهای درون دانشگاهی، استانی، منطقه ای و سراسری و نیز توسعه فضاهای زودبازده
ورزشی و طرح های عمرانی و توسعه ورزش آموزشی و پژوهشی و همچنین ارزیابی عملکرد تربیت بدنی دانشگاه ها

فعالیت می کند.

دکتر علیدوست افزود: یکی از ماموریت های اصلی این اداره کل توسعه ی ورزش های دانشگاهی در جهت ارتقای
سطح سلامت جسمی و بهبود سبک زندگی و تندرستی دانشجویان است در این راستا تجهیز واحد ارزیابی تندرستی و
مشاوره ورزشی با استفاده از فناوری های نوین، حمایت از طرح سامان دهی و تجهیز فضاهای ورزشی به ویژه در
سراهای دانشجویی، برنامه ریزی و ساماندهی اتاق های تندرستی و ورزش دانشگاه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار

هستند.

مدیرکل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان با اشاره به اینکه یکی از اولویت های این اداره کل توسعه هم جانبه برنامه
های ورزش قهرمانی در سطح ملی و بین المللی است؛ اظهار کرد: برگزاری مسابقات قهرمانی دانشجویان کشور در
رشته های مختلف ورزشی در سطح استان، منطقه و کل کشور، برگزاری المپیاد قهرمانی فرهنگی ورزشی دانشجویان
از تجلیل  دانشگاه های کشور،  در  ورزشی  ادامه تحصیل استعدادهای  برای  فراهم سازی تسهیلات لازم  کشور، 
پیشکسوتان، قهرمانان و دست اندرکاران تربیت بدنی دانشگاه های کشور از مهم ترین فعالیت های اداره کل تربیت

بدنی در راستای دست یابی به توسعه ورزش قهرمانی در سطح ملی و بین المللی است.

دکتر علیدوست با اشاره به اینکه یکی دیگر از اولویت های این اداره کل توسعه ورزش همگانی است؛ تصریح کرد:
پنجمین المپیاد ورزش های همگانی با حضور یک هزار و 960 نفر در 8رشته در بخش دختران و پسران برگزار شده است

که قصد داریم برای تابستان سال جاری نیز این مسابقات را داشته باشیم.

وی در خصوص حضور دانشجویان در مسابقات ورزشی اظهار کرد: خوشبختانه پس از پایان ویروس کرونا و بازگشت
دانشجویان به دانشگاه ها ما شاهد حضور گرم و پررنگ دانشجویان در فعالیت های ورزشی و مسابقات دانشگاهی و
المپیادهای کشوری بوده ایم، اکنون با گذشت یکسال و افزایش آمادگی جسمانی دانشجویان انتظار داریم دانشجویان

بیشتری در مسابقات ورزشی شرکت کنند.

مدیرکل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان در خصوص مسابقات ورزشی برگزار شده از سوی این اداره کل در سال
1401؛ گفت: مسابقات ورزشی جشنواره بهاره با حضور 2 هزارو 686 نفر در 10 رشته، پانزدهمین المپیاد فرهنگی -
ورزشی به میزبانی دانشگاه تبریز در بخش دختران با حضور97 دانشگاه و یک هزارو 476 نفر و در بخش پسران با حضور
114 دانشگاه و یک هزارو 800 نفر، سومین المپیاد فرهنگی - ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر دختر و پسر دانشگاه
ها و مراکز آموزش عالی کشور در بخش دختران با حضور 49 دانشگاه و 470 نفر و در بخش پسران با حضور 53 دانشگاه و

6 صفحه 4 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس



861 نفر در سال 1401 برگزار شده است.

دکتر علیدوست ادامه داد: اولین المپیاد فرهنگی - ورزشی دانشجویان بین الملل دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی
کشور به میزبانی دانشگاه مازندران در بخش دختران با حضور 14 دانشگاه و 128 نفر و در بخش پسران با حضور 27
دانشگاه و 408 نفر، اولین المپیاد ورزش های ساحلی دانشجویان در دو بخش دختران و پسران با حضور 20 دانشگاه در

5 رشته ورزشی با جمعیت 200 نفر نیز از دیگر برنامه های اجرا شده در سال گذشته است.

وی افزود: اجرای طرح توسعه رشته دوچرخه سواری در 11 دانشگاه، برگزاری جلسه مدیران ورزشی و دبیران مناطق
دهگانه ورزشی و برنامه ریزی مسابقات مناطق، برگزاری جلسات انجمن های ورزشی با هیات های ورزشی استان
های میزبان و بازدید از اماکن ورزشی، برگزاری مسابقات منطقه کسب سهمیه پانزدهمین المپیاد فرهنگی ورزشی در
مناطق دهگانه، برگزاری جلسه سرپرستان کل کاروان های ورزشی از مواردی است که در سال 1401 به آن اهتمام

داشته ایم.

مدیرکل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان تاکید کرد: اعزام تیم شطرنج به مسابقات جهانی، اعزام تیم کشتی به
اولین دوره مسابقات جام جهانی ورزش های رزمی دانشجویان دانشگاه های جهان، توسعه مراکز تندرستی و مشاوره
ورزشی، توسعه آموزش های مهارتی: شامل برگزاری دوره های داوری و مربیگری و کارگاه های علمی و تخصصی ویژه
توانمندسازی مدیران و کارشناسان تربیت بدنی و دانشجویان، برگزاری جلسات و انعقاد تفاهم نامه با فدراسیون ها و
سازمان های ورزشی و اقدامات دیگر از جمله فعالیت های این اداره کل در سال 1401 بوده است که برای سال جاری با

همت کارشناسان این اداره کل و دانشگاه ها افزایش خواهد یافت.

هدف از برگزاری المپیادهای فرهنگی ورزشی ایجاد شور نشاط و همدلی در میان دانشجویان است
مدیرکل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر سازمان امور دانشجویان گفت: المییاد فرهنگی ورزشی دانشجویان شاهد و
ایثارگر یک المپیاد فرهنگی ورزشی است که بعد فرهنگی آن نیز برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ بنابراین هدف
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از برگزاری این المپیادها ایجاد پویایی و نشاط و همدلی میان دانشجویان است.

دکتر سیدفردین تقی زاده، بیان کرد: اداره کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر در سال 1401 با حمایت رئیس سازمان
امور دانشجویان و همکاری دانشگاه ها توانست چهار برنامه و رویداد ملی را در حوزه دانشجویان شاهد و ایثارگر برگزار

کند.

وی ادامه داد: یکی از این رویدادها المپیاد فرهنگی- ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر است، این المپیاد که سومین
دوره خود را گذرانده است در 8 رشته با حضور 361 دانشجوی دختر و 600 دانشجوی پسر از 77 دانشگاه، به میزبانی
دانشگاه اصفهان در بخش (دختران) و صنعتی اصفهان در بخش (پسران) برگزار شد که در این جلسه لازم است از

مسئولان دانشگاه های میزبان به دلیل برگزاری مناسب این المپیاد تشکر و قدرانی کنم.

دکتر تقی زاده اظهار کرد: چهارمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر نیز به میزبانی دانشگاه بوعلی
سینا همدان در تابستان سال جاری برگزار خواهد شد. امیدوارم این رویداد نیز همچون سال گذشته به نحو احسن برگزار

شود.

مدیرکل دانشجویان شاهد و ایثارگر با بیان اینکه پنجمین دوره المپیاد دانشجویان شاهد و ایثارگر نیز در سال 1404 برگزار
خواهد شد؛ تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده قرار است المپیادها هر دو سال یکبار برگزار شوند به همین

منظور تاکید ما بر این است که دانشگاه ها در این المپیاد حضور فعال داشته باشند.

دانشگاه میزبان پنجمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر تا پایان اختتامیه المپیاد امسال مشخص و
پرچم این المپیاد در روز اختتامیه به دانشگاه میزبان تحویل داده خواهد شد.

وی افزود: المییاد فرهنگی ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر یک المپیاد فرهنگی ورزشی است که بعد فرهنگی آن نیز
برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ بنابراین هدف از برگزاری این المپیادها ایجاد پویایی و نشاط و همدلی میان

دانشجویان است.

ورزش های دانشگاهی راهکار مؤثری برای جلوگیری از آسیب های روانی و اجتماعی دانشجویان است

دکتر ابراهیم نعیمی، مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان نیز در پنجاه و دومین
نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور گفت: برای جلوگیری از آسیب های روانی و
اجتماعی دانشجویان بهترین راهکار توانمندسازی دانشجویان و انتقال تمرکز از درمان به پیشگیری است که نیاز به
حمایت از برنامه ها و فعال تر شدن بخش های مختلف دانشگاه ها و همچنین تشکیل شورای سلامت و سبک زندگی

در دانشگاه ها با آیین نامه جدید ابلاغی دارد.

وی ادامه داد: دوپامین «هورمن شادی»، سروتونین«هورمون احساس خوب»، اندورفین «هورمون آرامش و لذتهورمن
هایی هستند که با ورزش کردن در بدن ترشح می شوند و برای سلامت جسمی و روانی دانشجو بسیار حائز اهمیت

هستند.

دکتر نعیمی افزود: برنامه ریزی برای فعالیت های هیجانی و نشاط آور ورزشی، بازدید از مکان های جدید، برگزاری
مسابقات پرشور و هیجانی ورزشی، شرکت در فعالیت های جذاب و هیجان انگیز همه و همه ازجمله عواملی هستند
که شعار ما یعنی پیشگیری قبل از درمان را تحقق می بخشند؛ بنابراین ایجاد فضاهای ورزشی و ترغیب دانشجویان به

شرکت در مسابقات ورزشی و انجام فعالیت های ورزش در سلامت دانشجویان بسیار مهم است.

دانشگاه بوعلی سینا همدان میزبان چهارمین المپیاد دانشجویان شاهد و ایثارگر شد
به دکتر نصیرالاسلامی معاون ایثارگر  و  المپیاد دانشجویان شاهد  این مراسم پرچم چهارمین  همچنین در حاشیه 
دانشجویی دانشگاه بوعلی سینا همدان اهدا شد. براین اساس دانشگاه بوعلی سینا همدان میزبانی چهارمین المپیاد

دانشجویان شاهد و ایثارگر که در تابستان سال جاری برگزار خواهد شد را برعهده دارد.

گفتنی است پنجاه و دومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور ۳ الی ۵ خرداد به
میزبانی دانشگاه شیراز برگزار می شود.

پس از آیین گشایش پنجاه ودومین نشست مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، این رویداد
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با برپایی کارگروه های تخصصی مختلف ازجمله: توسعه ورزش همگانی، توسعه ورزش قهرمانی در روز پنجشنبه چهارم
خردادماه به کار خود ادامه داد.

در روز جمعه ۵ خردادماه نیز مدیران تربیت بدنی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در قالب ۵ کارگروه
تخصصی: ۱. توسعه ورزش دانشگاهی، ۲. بررسی وضعیت سامانه سجاد و سامانه بیتا، ۳. بررسی وضعیت ساختار و
نیروی انسانی تربیت بدنی دانشگاه ها، ۴. بررسی وضعیت مراکز تندرستی و مشاوره ورزشی و ۵. توسعه زیرساخت

های ورزشی به بحث و تبادل نظر درخصوص موضوعات مختلف خواهند پرداخت.
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